
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENItKO-DOBOJSKI KANTON 
OPCINA TESANJ 
OPtINSKI NAtELNIK 

Broj: 02-49-1-215-18/17 
Datum: 23.03.2017.godine 

Na osnovu olana 70. stay 1. a u vezi sa 61anom 64. stay 1. taeka b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda od 
10.02.2017.godine, saeinjenog od strane Komisije za nabavke imenovane rje§enjem Opeinskog 
naeelnika, Opeinski naoelnik, donosi: 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponudata 

Najpovoljnija ponuda za radove u predmetu nabavke "Uredenje Poslovne zone Glinigte-izgradnja 
saobraeajnice 1 u poslovnoj zoni Gliniste i prikljaka na RP-474", po cijeni od 61.981,40KM 
(slovima:§esdesetjednahiljadadevetstotinaosamdesetjedna i 40/100 konvertibilnih maraka) bez PDV-a, 
odnosno 72.518,24KM (slovima:sedsmdesetdvijehiljadepetstotinaosamnaest i 24/100 konvertibilnih 
maraka) sa PDV-om je ponuda ponudaea "DOBOJPUTEVI" DD Doboj Jug. 

II 
Ponuda je dostavljena u otvorenom postupku koji je objavljen na Portalu javnih nabavki dana 
16.02.2017.godine pod brojem:375-1-3-47-3-11/17, obavjegtenje o nabavci objavljeno u SL.glasniku 
BiH broj: 13/17 dana 24.02.2017.godine pod brojem: S1-2497-17, kriterij za dodjelu ugovora je 
najni2a cijena. 

III 
Obavezuje se izabrani ponudaei da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostavi ugovornom 
organu potrebnu dokumentaciju kojom dokazuju svoju Herm, ekonomsku i finansijsku sposobnost na 
naein i u formi koja je propisana tenderskom dokumentacijom. 

IV 
Ponude ponudaea AB-TRANS DOO Te§anj, "INZ'INJERING 1" doo Te§anj, GP "HELDOVAC" 
doo 2epee i "GEOKOP" DOO Derventa odbacuju se kao nepotpuna iz razloga sto ponudaei uz 
ponudu nisu dostavili tra2enu dokumentaciju, to su iste ocijenjena kao formalno neispravna. 

V 
Za realizaciju Odluke zadu2uju se SlOba za dru§tvene djelatnosti i investicije opoine Teganj. 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom dono§enja i dostavlja se svim ponudaeima koji su ue'estvovali u 
postupku javne nabavke, shodno elanu 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

VII 
Ova odluka objavit ee se na web-stranici Opeine Te§anj www.opeina-tesanj.ba, shodno elanu 70. stay 
6.Zakona o javnim nabavkama. 

Obrazloienje 

Postupak javne nabavke za radove "Uredenje Poslovne zone Glinike-izgradnja saobraeajnice 1 u 
poslovnoj zoni Glinigte i prikljuoia na RP-474" pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka 
broj:02-49-1-215-2/17 od 13.02.2017.godine. Odabran je otvoreni postupak, koji je objavljen na 
Portalu javnih nabavki dana 16.02.2017.godine pod brojem:375-1-3-47-3-11/17, obavjegtenje o 
nabavci objavljeno u SL.glasniku BiH broj: 13/17 dana 24.02.2017.godine pod brojem: S1-2497-17, 

A: Trg Alije Izetbegovioa T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskica,opcina-tesanj.ba 



procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 100.000,00KM a kriterij za dodjelu ugovora je 
najnila cijena. 

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pristiglo je 10 (deset) ponuda i to: ponuda TRANS-KOP DOO 
Teganj, ponuda Grupe SPIC-BETON doo Zenica i TANS-PUTEVI doo Doboj Jug, ponuda AB-
TRANS DOO Teganj, ponuda "IN2INJERING 1" doo Teganj, ponuda "KM-Gradnja" doo Teganj, 
ponuda "HAJDIe" doo Maglaj, ponuda "GEO-PUT" doo Maglaj, ponuda GP "HELDOVAC" doo 
2epee, ponuda "GEOKOP" DOO Derventa i ponuda "DOBOJPUTEVI" DD Doboj Jug. 

Komisija za javne nabavke imenovana rjegenjem Opeinskog Naeelnika broj:02-49-1-215-4/17 od 
10.02.2017.godine izvrgila je dana 21.03.2017.godina javno otvaranje ponuda o emu je saeinila 
Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti proslijedila svim ponudaeima. 

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvrgila provjeru formalne ispravnosti sadr'Z'aja pristiglih ponuda, to 
ustanovila da je 6 (gest) ponuda formalno ispravno (sadrlajno kompletne i ispravnog sadflaja) i da se 
kao takve mogu ocjenjivati u skladu sa zahtjevom za dostavu ponuda. 

Ponudaei "DOBOJPUTEVI" DD Doboj Jug, TRANS-KOP DOO Teganj, Grupa SPIC-BETON doo 
Zenica i TANS-PUTEVI doo Doboj Jug i "HAJDIC" doo Maglaj dostavili su dokaze za preferencijalni 
tretman. 
Popudaei "KM-Gradnja" doo Teganj i "GEO-PUT" doo Maglaj nisu uz ponudu dostavili trakni 
dokument (original ili ovjerenu kopiju Potvrde Vanjskotrgovinske komore BiH kojom dokazuju da 
najmanje 50% radne snage za izvrgenje ugovora su rezidenti iz Bosne i Hercegovine). 

Primjenom preferencijalnog tretmana (kod poredenja cijena cijena domaeeg ponudaea koji je to u 
postupku dokatao umanjuje se za 10%) Komisija je saeinila konaenu listu ponuda kako slijedi: 

1. "DOBOJPUTEVI" DD Doboj Jug 
2. TRANS-KOP DOO Teganj 
3. Grupa SPIC-BETON doo Zenica i TANS-PUTEVI doo Doboj Jug 
4. "HAJDIe" doo Maglaj 
5. "KM-Gradnja" doo Teganj 
6. "GEO-PUT" doo Maglaj 

Komisija je kod ocjene ponuda takode utvredila da 4 (oetiri) ponude nisu formalno ispravne i da ne 
sadrzi dokumentaciju (uopgte ill u formi kako je trakno tenderskom dokumentacijom) koja je trakna 
tenderskom dokumentacijom kako slijedi: 
- Ponuda AB-TRANS DOO Teganj nije prihvatljiva iz razloga gto obiena kopija Potvrde Centralne 
banke dostavljena uz tendersku dokumentaciju od 17.02.2017.godine nesadr2i peat i potpis Centralne 
banke BiH, nego sadrzi Neat BBI banke, Filijala Teganj a taekom 13.2.2 tenderske dokumentacije je 
propisano da se uz tendersku dokumentaciju dostavi "obiena kopija Potvrde Centralne banke sa 
spiskom svih otvorenih raeuna ponudaea", dakle trali se obiena kopija Potvrde Centralne banke BiH 
izdata i ovjerena od Centralne banke BiH. 
- Ponuda "INZINJERING 1" doo Teganj nije prihvatljiva iz razloga gto obiena kopija Potvrde 
Centralne banke dostavljena uz tendersku dokumentaciju od 16.03.2017.godine nesadili peeat i potpis 
Centralne banke BiH a taekom 13.2.1. tenderske dokumentacije je propisano da se uz tendersku 
dokumentaciju dostavi "obiena kopija Potvrde Centralne banke sa spiskom svih otvorenih raeuna 
ponudaea", dakle tali se obiena kopija Potvrde Centralne banke BiH izdata i ovjerena od Centralne 
banke BiH. 
- Ponuda GP "HELDOVAC" doo Zepce nije prihvatljiva iz razloga gto je ponuda u svojoj ponudi 
dostavio obienu kopiju potvrde Centralne banke BiH od 16.03.2017.godine iz koje je vidljivo da 
ponuda ima aktivna dva bankovna raeuna a uz ponudu je dostavio obionu kopiju potvrde ASA Banka 
od 16.03.2017.godine a nije dostavio potvrdu Intesa Sanpaolo banke BiH, a taekom 13.2.1. tenderske 
dokumentacije je propisano da se uz tendersku dokumentaciju dostavi "obiena kopija Potvrde svih 
banaka kod kojih ponuda ima otvoren raoun, da raeun nije blokiran u posljednjih 3 (tri) mjeseca". 
- Ponuda "GEOKOP" DOO Derventa nije prihvatljiva iz razloga gto obiena kopija Potvrde Centralne 
banke dostavljena uz tendersku dokumentaciju od 27.02.2017.godine nesadrsii peat i potpis Centralne 
banke BiH a taekom 13.2.1. tenderske dokumentacije je propisano da se uz tendersku dokumentaciju 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-tesartj.ba  



dostavi "obi6na kopija Potvrde Centralne banke sa spiskom svih otvorenih rguna ponuda6a", dakle 
tra2i se obiena kopija Potvrde Centralne banke BiH izdata i ovjerena od Centralne banke BiH. 

Ponude AB-TRANS DOO Teganj, "INZINJERING 1" doo Te§anj, GP "HELDOVAC" doo 2epee i 
"GEOKOP" DOO Derventa su u skladu sa elanom 68. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) odbgene, kako je navedeno u ta6ki 4. dispozitiva 
ove Odluke. 

Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku je prema utvrdenom kriteriju "najniIa cijena 
ekonomski prihvatljive ponude" preporueila Opeinskom Na6elniku, opeine Te§anj (Zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda broj:08-49-1-215-17/17 od 22.03.2017.godine), da se u predmetu javne 
nabavke radova "Uredenje Poslovne zone Glinigte-izgradnja saobraeajnice 1 u poslovnoj zoni 
Glingte i prikljuala na RP-474", donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaea i da se kao 
najbolje ocijenjena prihvatljiva ponuda za radove, odreduje ponuda "DOBOJPUTEVI" DD Doboj Jug 
odnosno kako je to navedeno u taeki I ove Odluke, to da se sa istim zakljuei ugovor u skladu sa 
ponudom navedenog ponudaea za usluge predmetne nabavke. 

Uzimajuei u obzir sve navedeno, a primjenom 61ana 64. stay 1. taaa b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) kao najpovoljniji izabran je ponuda 
"DOBOJPUTEVI" DD Doboj Jug sa cijenom od 61.981,40KM bez PDV-a odnosno 72.518,24KM sa 
PDV-om. 

Pouka o pravnom lijeku: 2alba na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaoa izjavljuje se URZ-u 
putem ugovornog organa u roku od 10 dana od dana prijema Odluke, na na6in propisan Zakonom o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (S1.glasnik BiH broj:39/14). 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudaoima xl 0, 

2. Slulba za dru§tvene djelatnosti i investicije, 
3. Predmet. 

 

Mr.sci. Suad Huskic 

A: Trg Alije Izetbegovioa T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskie@opcina-tesani.ba  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

